
1210 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 28|. a 282.

§ I-
Poměr míšení, stanovený v § 1, odst. 1 zák. č. 

46/1930 Sb. z. a n., ve znění čl. I vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 187 Sb. z. 
a n., se mění tak, že při živnostenské výrobě 
chleba smí se po dobu do 30. září 1937 mísiti 
do žitné (režné) mouky nanejvýše 20% chle
bové mouky pšeničné.

§ 2.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry zemědělství, veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, průmyslu, obchodu 
a živností, financí, spravedlnosti, národní 
obrany a sociální péče.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

281.

Vládní nařízení 
ze dne 20. listopadu 1936, 

jímž se upravují vysvětlivky k saz. čís. 11 

celního sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6, odst. 2 celního zákona ze dne 
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ I-

Vysvětlivky k sáz. čís. 11 se zrušují a na
hrazují tímto zněním:

Vysvětlivky. (J) Sem patří též odrůda 
citronu, zvaná Adamovo (rajské, židovské) 
jablko (Citrus medica var. ethrog Harms), 
jakož i plody rostlinného druhu pompel 
(Citrus pompelmos Risso) a plody jeho kul
turních forem, vyskytující se v obchodě pod 
názvem shaddock, pummelo, pomelo a grape 
fruit.

(-) Rajská jablíčka (Solanum lycopersicum 
L), též zvaná rajčata, tomáty nebo pomidory, 
ě. 43 a 44 (zelenina). -

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po vyhlášení; provede je ministr financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností a s ministrem zemědělství.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

282.

Vládní nařízení 
ze dne 20. listopadu 1936

0 úpravě dnů výplaty služebních, odpočivných 
a zaopatřovacích platů státních zaměstnanců 
a učitelů obecných a občanských škol, jakož

i pozůstalých po nich.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 24 zákona ze dne 28. prosince 1932, 
č. 204 Sb. z. a n., o úsporných opatřeních per
sonálních, toto:

§ I-
( ') Den výplaty v měsíčních lhůtách pře

dem splatných součástek služebních platů 
státních zaměstnanců (§ 21 zák. č. 204/1932 
Sb. z. a n.), jakož i den výplaty jejich předem 
splatných jiných služebních příjmů vypláce
ných zároveň se služebním platem stanoví se 
počínajíc měsícem lednem 1937 na první den 
měsíce.

(2) činovné, pokud je vypláceno čtvrtletně 
předem, vyplácí se vždy prvního dne prvního 
měsíce každého čtvrtletí.

(3) Den výplaty odpočivných a zaopatřova
cích platů všeho druhu, vyplácených státním 
zaměstnancům a pozůstalým po nich, jakož
1 darů a pensí z milosti se stanoví na čtvrtý 
den měsíce.

(4) Je-li v předcházejících odstavcích sta
novený den výplaty nedělí nebo státem uzna
ným svátkem, po případě památným dnem, 
ve který příslušné úřady po případě pokladny 
nekonají výplatu služebních, odpočivných nebo 
zaopatřovacích platů, je dnem výplaty před
cházející pracovní den.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 283. 1211

(5) Na dospělosti příslušných platů (pří
jmů) se nic nemění.

§ 2.

Ustanovení tohoto vládního nařízení platí 
také pro učitele, podrobené předpisům zákona 
ze dne 24. června 1926, č. 104 Sb. z. a n. (uči
telského zákona), v činné službě nebo ve vý
službě, pokud nejsou státními zaměstnanci, a 
pro pozůstalé po nich (§22 zák. č. 204/1932 
Sb. z. a n., § 17, odst. 2 a § 32 učitelského 
zákona).

§ 3/ .

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
31. prosince 1936 a provedou je všichni čle
nové vlády.

(2) Dnem účinnosti tohoto nařízení pozbývá 
platnosti vládní nařízení ze dne 13. října 1938, 
č. 192 Sb. z. a n.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

sobu jednání Statistické rady státní (Sta
tut Statistické rady státní), zmocněn, aby se 
usnášel s konečnou platností, budou prováděna 
tato statistická šetření:

a) Statistické šetření výroby (těžby) a od
bytu surového dříví (kulatiny) u hospodář
ských celků lesních majetků ve výměře nej
méně 250 ha. Šetření toto bude prováděno 
každoročně, počínajíc rokem 1935.

b) Statistika pohybu zaměstnanců lesních 
majetků ve výměře nejméně 50 ha, která bude 
opakována každoročně, počínajíc rokem 1935.

c) Statistické šetření o výrobních poměrech 
a těžbě u lesních majetků ve výměře 50 až 
250 ha v roce 1936. První toto šetření bude 
provedeno v roce 1937 a další pak v časových 
intervalech, pokud se ukáže toho potřeba, nej
méně však za pět let.

d) Statistický odhad výrobních poměrů a 
těžby v r. 1936 u malolesů (t. j. lesních ma
jetků pod 50 ha velikosti). Po prvé bude tento 
odhad proveden v r. 1937 a bude opakován 
podle potřeby, avšak nejméně jednou za pět 
let.

e) Podrobné statistické šetření o stavu vče
lařství. První šetření tohoto druhu bude pro
vedeno v r. 1936 a další pak v časových inter
valech, pokud se ukáže toho potřeba, avšak 
nejméně jednou za pět let. V ostatních letech 
pak bude prováděno šetření jednoduché, od
povídající však potřebám včelařství a normál
nímu pracovnímu programu státního úřadu 
statistického.

Dostálek v. r. Zajíček v. r.

283,
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 24. listopadu 1936 
o některých statistických šetřeních v oboru 

statistiky lesnické i zemědělské a statistiky 

o zásobování velkých spotřebních středisk.

v Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
c- 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služ
by, vyhlašuji:

1. Podle usnesení výboru Statistické rady 
statní pro statistiku zemědělskou ze dne 4. 
hstopadu 1936, jenž byl podle § 6, odst. 2 
vládního nařízení ze dne 28. listopadu 1919, 
c- 634 Sb. z. a n., o složení, kompetenci a způ

f) Statistické šetření o zásobování Prahy 
chlebem a bílým pečivem. šetření bude prove
deno ve lhůtách, které podle potřeby stanoví 
státní úřad statistický. První šetření bude 
provedeno v listopadu 1936 v Praze, a ukáže-li 
se toho nutnost, později též v Brně a v Brati
slavě.

g) Statistické šetření o výrobě a odbytu 
mléka, másla a tvarohu, jakož i o snůšce a od
bytu vajec, šetření bude prováděno měsíčně, 
počínajíc lednem 1937, metodou representa
tivní.

2. Provedením tohoto usnesení je podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
státní úřad statistický, který použije jako 
prostředníků pro statistiku lesní těžby a po
hybu lesních zaměstnanců lesotechnických od
dělení státní lesní služby dohlédací u okres
ních úřadů a pro statistiku o výrobních po
měrech a těžbě u lesních majetků ve výměře 
50 až 250 ha, jakož i pro statistický odhad 
výrobních poměrů a těžby u malolesů vedle 
jmenovaných orgánů státní lesní služby dohlé-

119*


